
 

 

 

 

strana 1 z 2  

 

VYSVĚTLENÍ  ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 

Název veřejné zakázky: Poskytování služeb správy a provozu síťové infrastruktury 

2023+ 

Evidenční číslo VZ: Z2023 - 014561 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek („ZZVZ“) 

 

Zadavatel: 

Sídlem:  

Zastoupený: 

 

IČO:    

Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

Ing. Vladimírem Velasem, ředitelem odboru informačních a 

komunikačních technologií 

00020478 

 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne 

16. 05. 2023 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Níže uvádíme její úplné znění společně 

s odpovědí zadavatele. 

Otázka  

Vážení, v souvislosti s výběrovým řízením s názvem „Poskytování služeb správy a provozu síťové 

infrastruktury 2023+“ bychom se Vás touto cestou rádi zeptali na následující dotaz:  

Dle Přílohy 01_Zavazny text navrhu smlouvy_Sprava siti_final Čl. 2.2. požadujete:  

Poskytovatel a osoby, které budou vykonávat předmět Smlouvy, musí být subjektem nezávislým na 

dodavatelích nebo poddodavatelích, kteří jsou přímo či nepřímo dodavateli nebo poddodavateli 

rozvoje nebo provozu systémů zajišťujících kybernetickou bezpečnost (aktuálně se jedná např. o 

systémy VULN, PIM, SIEM, Netflow a projekty/veřejné zakázky na Penetrační testování, Role specialisty 



 

 

 

 

strana 2 z 2  

 

na monitoring a bezpečnostní infrastrukturu) na MZe, a ani sám Poskytovatel, jeho poddodavatel(é) a 

osoby, které budou vykonávat předmět Smlouvy, nesmí být zároveň dodavatelem nebo 

poddodavatelem rozvoje nebo provozu systémů zajišťujících kybernetickou bezpečnost (aktuálně se 

jedná např. o systémy VULN, PIM, SIEM, Netflow a projekty/veřejné zakázky Penetrační testování, Role 

specialisty na monitoring a bezpečnostní infrastrukturu) na MZe, nebo osobou ovládající nebo 

ovládanou takovým dodavatelem nebo poddodavatelem nebo účastníkem v takových probíhajících 

zadávacích řízeních na MZe (celá tato věta dále jen „Podmínka nezávislosti“). 

Dotaz č. 1  

Na základě předchozího smluvního vztahu jsme v takto nejširším pojetí dodali licence vč. supportů 

výrobce. V rámci tohoto plnění z naší strany jakožto Dodavatele nedocházelo k zásahům do systému 

Zadavatele, nepodílíme se na jeho správě, nepodílíme se na jeho rozvoji. Žádáme Zadavatele o 

zpřesnění uvedené formulace ve Smlouvě Čl. 2.2, zda se toto omezení vztahuje i na dodavatele, kteří 

poskytovali v předchozích letech plnění, které nemá přímí vliv na správu a rozvoj systémů Zadavatele. 

Žádáme o zpřesnění obecně formulovaného požadavku. 

 
Odpověď zadavatele 
 
Podmínku nezávislosti Zadavatel stanovil pro to, aby dodavatel nebo poddodavatel rozvoje nebo 
provozu systémů zajišťujících kybernetickou bezpečnost Zadavatele nemohl být současně účastníkem 
zadávacího řízení nebo poskytovatelem veřejné zakázky. Dodávka licencí a hardware nespadá pod 
nepřípustný souběh plnění dodavatele pro Zadavatele uvedený v podmínce nezávislosti.  
 
S ohledem na charakter vysvětlení zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl ponechat původní 
lhůtu pro podání nabídek.  Nabídky je tedy možné podat do 09. 06. 2023, 11:00 hodin.  

 

V Praze dne: shodné s datem a časem el. podpisu  

 

 

      ______________________________________ 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Ing. Vladimír Velas 

ředitel Odboru informačních a komunikačních technologií 


		2023-05-17T10:03:23+0200
	Ing. Vladimír Velas




